
UCHWAŁA NR XXXVII/294/2024 
RADY MIEJSKIEJ W BYTOMIU ODRZAŃSKIM 

z dnia 19 marca 2024 r. 

w sprawie zmian w uchwale budżetowej Gminy Bytom Odrzański na 2024 rok. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 08 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 
roku poz. 40 ze zm.) art. 211 ust 1, art. 212 ust. 1, art. 214 pkt 1, art.215, art. 235, art.236 i art. 237 ustawy 
z dnia  27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych  (Dz.U. z 2023  roku poz. 1270 ze zm.), 

uchwala się, co następuje: 
§ 1. W uchwale Nr XXXIV/265/2023 Rady Miejskiej w Bytomiu Odrzańskim z dnia 14 grudnia 

2023 roku w sprawie uchwały budżetowej Gminy Bytom Odrzański na 2024 rok wprowadza się 
następujące zmiany: 
1) w §1 dochody budżetu gminy po zmianach w łącznej kwocie wynoszą 49 377 393,39 zł w tym: 

- dochody bieżące w kwocie      27 134 570,75 zł 
- dochody majątkowe w kwocie  22 242 822,64 zł 

zgodnie z załącznikiem Nr 1 do niniejszej uchwały, 
2) w §2 wydatki  budżetu gminy po zmianach w łącznej kwocie  wynoszą 50 836 188,32 zł w tym: 

- wydatki bieżące w kwocie       27 256 345,29 zł 
- wydatki majątkowe w kwocie  23 579 843,03 zł 

zgodnie z załącznikiem Nr 2 do niniejszej uchwały. 
3) §11 ust.1 otrzymuje brzmienie: 

„§ 11. 1. Ustala się dochody  z tytułu wydawania zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych 
w kwocie  150 534,95 zł  oraz wydatki w kwocie 151 899,13 zł na realizację zadań określonych 
w Gminnym Programie Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych.”; 

4) §12a otrzymuje brzmienie: 
„§ 12a. W planie dochodów i wydatków określa się dochody i wydatki  z tytułu pomocy 

obywatelom Ukrainy finansowane środkami Funduszu Pomocy w kwocie 154 114,95 zł.”. 
§ 2. Załącznik Nr 4 do uchwały budżetowej w sprawie dotacji dla jednostek sektora finansów 

publicznych otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem  Nr 3 do niniejszej uchwały. 
§ 3. Załącznik Nr 4a do uchwały budżetowej w sprawie dotacji dla jednostek spoza  sektora 

finansów publicznych otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem  Nr 3a do niniejszej uchwały. 
§ 4. Załącznik Nr 5 do uchwały budżetowej w sprawie dochodów związanych z realizacją zadań 

z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych odrębnymi ustawami otrzymuje brzmienie 
zgodnie z załącznikiem  Nr 4 do niniejszej uchwały. 

§ 5. Załącznik Nr 5a do uchwały budżetowej w sprawie wydatków związanych z realizacją zadań  
z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych odrębnymi ustawami otrzymuje brzmienie 
zgodnie z załącznikiem  Nr 4a do niniejszej uchwały. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Bytomia Odrzańskiego. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EB83E8FD-1450-44CD-A541-A933EC420071. Podpisany Strona 1



§ 7. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega podaniu do publicznej wiadomości 
poprzez wywieszenie na tablicy ogłoszeń Urzędu Miejskiego  i zamieszczenie w Biuletynie 
Informacji Publicznej. 

  
   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Zbigniew Pazur 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EB83E8FD-1450-44CD-A541-A933EC420071. Podpisany Strona 2



Zał. Nr 1 do Uchwały Nr XXXVII/294/2024 Rady Miejskiej w Bytomiu Odrzańskim z dnia 19.03.2024 r.

Zmiany w dochodach budżetowych

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

851 Ochrona zdrowia 0,00 534,95 534,95

85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi 0,00 534,95 534,95

2950
Wpływy ze zwrotów niewykorzystanych dotacji oraz
płatności

0,00 534,95 534,95

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 873 390,00 39 081,00 912 471,00

90008 Ochrona różnorodności biologicznej i krajobrazu 0,00 39 081,00 39 081,00

6257

Dotacja celowa w ramach programów finansowych z
udziałem środków europejskich oraz środków, o których
mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w
ramach budżetu środków europejskich, realizowanych
przez jednostki samorządu terytorialnego

0,00 39 081,00 39 081,00

Razem: 49 337 777,44 39 615,95 49 377 393,39

BeSTia Strona 1 z 1

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EB83E8FD-1450-44CD-A541-A933EC420071. Podpisany Strona 1



Zał. Nr 2 do Uchwały Nr XXXVII/294/2024 Rady Miejskiej w Bytomiu Odrzańskim z dnia 19.03.2024 r.

Zmiany w wydatkach budżetowych

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

630 Turystyka 158 700,00 -90 000,00 68 700,00

63095 Pozostała działalność 150 000,00 -90 000,00 60 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 150 000,00 -90 000,00 60 000,00

700 Gospodarka mieszkaniowa 283 905,00 -96 640,00 187 265,00

70095 Pozostała działalność 128 610,00 -96 640,00 31 970,00

6230

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub
dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów
inwestycyjnych jednostek nie zaliczanych do sektora
finansów publicznych

96 640,00 -96 640,00 0,00

750 Administracja publiczna 4 614 807,25 98 581,00 4 713 388,25

75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 3 746 159,27 98 581,00 3 844 740,27

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 52 000,00 98 581,00 150 581,00

851 Ochrona zdrowia 152 364,18 534,95 152 899,13

85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi 151 364,18 534,95 151 899,13

4300 Zakup usług pozostałych 17 748,60 534,95 18 283,55

855 Rodzina 6 405 540,00 -131 600,00 6 273 940,00

85516 System opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 2 538 554,00 -131 600,00 2 406 954,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 660 176,00 -100 000,00 560 176,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 114 429,00 -31 600,00 82 829,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 824 811,94 258 740,00 1 083 551,94

92116 Biblioteki 166 033,00 20 000,00 186 033,00

2480
Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej
instytucji kultury

166 033,00 20 000,00 186 033,00

92120 Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 4 000,00 96 640,00 100 640,00

6570

Dotacja celowa przekazana z budżetu na finansowanie lub
dofinansowanie zadań inwestycyjnych obiektów
zabytkowych jednostkom niezaliczanym do sektora
finansów publicznych

0,00 96 640,00 96 640,00

92195 Pozostała działalność 34 726,94 142 100,00 176 826,94

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 32 166,94 142 100,00 174 266,94

Razem: 50 796 572,37 39 615,95 50 836 188,32

BeSTia Strona 1 z 1

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EB83E8FD-1450-44CD-A541-A933EC420071. Podpisany Strona 1



Lp. Dział Rozdział §* Nazwa podmiotowa przedmiotowa celowa
1 2 3 4 5 6 7 8

1 600 60014 6300
Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między jednostkami samorządu terytorialnego na 
dofinansowanie własnych zadań inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych /dotacja dla Powiatu 
Nowosolskiego na -Rozbudowę drogi powiatowej nr 1435 ul.Ogrodowa w Bytomiu Odrzańskim/ 

0,00 0,00 538 793,00

2 600 60014 6300
Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między jednostkami samorządu terytorialnego na 
dofinansowanie własnych zadań inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych /dotacja dla Powiatu 
Nowosolskiego na -Rozbudowę drogi powiatowej nr 1435 od m.Królikowice do m.Bytom Odrzański/ 

0,00 0,00 400 000,00

3 750 75020 2710
Dotacja celowa na pomoc finansową  udzielaną między jednostkami samorządu terytorialnego na 
dofinansowanie własnych zadań bieżących /dotacja dla Powiatu Nowosolskiego na prace konserwatorskie/

0,00 0,00 6 567,50

4 754 75412 6257

Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem środków europejskich oraz środków, o 
których mowa w art.5 ust. 3 pkt 5 lit. A i b ustawy lub płatności w ramach budżetu środków europejskich 
realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego /Projekt w partnerstwie- Wozy strażackie- dotacje dla 
gmin/

0,00 0,00 884 293,03

5 851 85153 2710
Dotacja celowa na pomoc finansową  udzielaną między jednostkami samorządu terytorialnego na 
dofinansowanie własnych zadań bieżących /dotacja dla Urzędu Marszałkowskiego na  zadania własne w 
zakresie przeciwdziałania narkomanii/

0,00 0,00 1 000,00

6 851 85154 2710
Dotacja celowa na pomoc finansową  udzielaną między jednostkami samorządu terytorialnego na 
dofinansowanie własnych zadań bieżących /dotacja dla Urzędu Marszałkowskiego i dla Miasta Zielona Góra 
na zadania własne w zakresie przeciwdziałania alkoholizmowi/

0,00 0,00 5 000,00

7 900 90003 2650
Dotacja przedmiotowa z budżetu dla samorządowego zakładu budżetowego. /dotacja  dla  Zakładu 
Gospodarki Komunalnej  na utrzymanie czystości /

0,00 696 303,00 0,00

8 921 92109 2480
Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej instytucji kultury /Miejsko Gminny Ośrodek Kultury w 
Bytomiu Odrzańskim/

562 802,00 0,00 0,00

9 921 92116 2480 Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej instytucji kultury /Biblioteka w Bytomiu Odrzańskim/ 186 033,00 0,00 0,00

748 835,00 696 303,00 1 835 653,53

Dotacje dla jednostek sektora  finansów publicznych na 2024 rok

Ogółem 3 280 791,53 zł

Zał. Nr 3 do Uchwały Nr XXXVII/294/2024 Rady Miejskiej w Bytomiu Odrzańskim z dnia 19.03.2024 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EB83E8FD-1450-44CD-A541-A933EC420071. Podpisany Strona 1



Lp. Dział Rozdział §* Nazwa podmiotowa przedmiotowa celowa

1 2 3 4 5 6 7 8

1 921 92120 6570
Dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji 
inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek niezaliczanych do sektora finansów 
publicznych 

0,00 0,00 96 640,00

2 926 92605 2360

Dotacje celowe z budżetu jednostki samorządu terytorialnego, udzielone w trybie art. 
221 ustawy, na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do realizacji 
organizacjom prowadzącym działalność pożytku publicznego /zadania własne w 
zakresie kultury fizycznej i sportu/

0,00 0,00 326 714,00

0,00 0,00 423 354,00

Dotacje dla jednostek spoza sektora  finansów publicznych na 2024 rok

Ogółem: 423 354,00 zł

Zał. Nr 3a do Uchwały Nr XXXVII/294/2024 Rady Miejskiej w Bytomiu Odrzańskim z dnia 19.03.2024 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EB83E8FD-1450-44CD-A541-A933EC420071. Podpisany Strona 1



Zał. Nr 4 do Uchwały Nr XXXVII/294/2024 Rady Miejskiej w Bytomiu Odrzańskim z dnia  19.03.2024 r.

Dochody zlecone

Dział Rozdział Paragraf Treść Wartość

750 Administracja publiczna 62 520,70

75011 Urzędy wojewódzkie 62 520,70

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

62 520,70

751
Urzędy naczelnych organów władzy państwowej,
kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa

24 216,00

75101
Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i
ochrony prawa

1 100,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

1 100,00

75109
Wybory do rad gmin, rad powiatów i sejmików
województw, wybory wójtów, burmistrzów i prezydentów
miast oraz referenda gminne, powiatowe i wojewódzkie

23 116,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

23 116,00

852 Pomoc społeczna 6 964,00

85219 Ośrodki pomocy społecznej 852,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

852,00

85295 Pozostała działalność 6 112,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

6 112,00

855 Rodzina 3 433 042,00

85502
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego

3 366 000,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

3 366 000,00

85503 Karta Dużej Rodziny 42,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

42,00

85513
Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby
pobierające niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby
pobierające zasiłki dla opiekunów

67 000,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

67 000,00

Razem: 3 526 742,70

Strona 1 z 1
–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EB83E8FD-1450-44CD-A541-A933EC420071. Podpisany Strona 1



Zał. Nr 4a  do Uchwały Nr XXXVII/294/2024 Rady Miejskiej w Bytomiu Odrzańskim z dnia 19.03.2024 r.

Wydatki zlecone

Dział Rozdział Paragraf Treść Wartość

750 Administracja publiczna 62 520,70

75011 Urzędy wojewódzkie 62 520,70

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 52 296,70

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 8 943,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 1 281,00

751
Urzędy naczelnych organów władzy państwowej,
kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa

24 216,00

75101
Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i
ochrony prawa

1 100,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 1 100,00

75109
Wybory do rad gmin, rad powiatów i sejmików
województw, wybory wójtów, burmistrzów i prezydentów
miast oraz referenda gminne, powiatowe i wojewódzkie

23 116,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 8 000,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 1 539,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 221,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 2 756,00

4300 Zakup usług pozostałych 10 000,00

4410 Podróże służbowe krajowe 600,00

852 Pomoc społeczna 6 964,00

85219 Ośrodki pomocy społecznej 852,00

3110 Świadczenia społeczne 840,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 12,00

85295 Pozostała działalność 6 112,00

4300 Zakup usług pozostałych 6 112,00

855 Rodzina 3 433 042,00

85502
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego

3 366 000,00

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 200,00

3110 Świadczenia społeczne 3 255 840,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 66 789,00

4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 4 617,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 12 468,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 1 750,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 6 421,00

4300 Zakup usług pozostałych 15 000,00

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 1 915,00

4700
Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu
służby cywilnej

1 000,00

85503 Karta Dużej Rodziny 42,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 42,00

85513
Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby
pobierające niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby
pobierające zasiłki dla opiekunów

67 000,00

4130 Składki na ubezpieczenie zdrowotne 67 000,00

Razem: 3 526 742,70

Strona 1 z 1

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EB83E8FD-1450-44CD-A541-A933EC420071. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XXXVII/294/2024 RADY MIEJSKIEJ W BYTOMIU ODRZAŃSKIM z dnia 19 marca 2024 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	tir. 1 (1) w § 1 pkt 1
	tir. 2 (2) w § 1 pkt 1

	pkt 2 w § 1
	tir. 1 (3) w § 1 pkt 2
	tir. 2 (4) w § 1 pkt 2

	pkt 3 w § 1
	zm. § 11 w § 1 pkt 3

	pkt 4 w § 1
	zm. § 12a w § 1 pkt 4


	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	§ 6
	§ 7
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Zalacznik 5
	Zalacznik 6


